consecuencia, aprobar la Contratación Directa por Emergencia destinada a la “Contratación 
de cobertura por riesgos de trabajo para todo el personal de la UNC, conforme a lo establecido 

en la Ley de Riesgos del Trabajo 24.57 (LRT)” a Experta ART SA (CUIT 30-68715616-8) 
por un monto de $1.184.601.368,00 (Pesos mil ciento ochenta y cuatro millones seiscientos 
un mil trescientos sesenta y ocho con 0/00), imputados a la partida 80.01.00.01 inciso 1.5, 
teniendo en consideración lo informado en el orden 2, el Dictamen de Evaluación de orden 
13 y que el procedimiento se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en el 
Art. 19 inciso 9 y el Art.